

安定調達比率に関する開示（三菱UFJフィナンシャル・グループ）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期 (2026年6月末)					前四半期 (2026年3月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	24,758,984	433,143	0	4,328,214	29,387,198	23,682,277	460,507	0	4,002,523	27,984,801
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	23,939,195	300,000	0	4,328,214	28,567,410	22,862,871	300,000	0	4,002,523	27,165,394
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	819,788	133,143	0	0	819,788	819,406	160,507	0	0	819,406
4	個人及び中小企業等からの資金調達	98,436,653	5,961,304	60,397	19,497	95,111,437	97,922,784	5,910,753	59,522	20,174	94,581,439
5	うち、安定預金等の額	21,428,983	159,412	0	0	20,508,976	20,989,693	160,502	0	0	20,092,686
6	うち、準安定預金等の額	77,007,669	5,801,891	60,397	19,497	74,602,460	76,933,090	5,750,250	59,522	20,174	74,488,752
7	ホールセール資金調達	94,299,995	112,945,321	8,320,524	17,440,024	75,612,450	97,699,162	114,138,109	9,091,015	16,834,614	76,360,844
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	828,360	0	0	414,180	0	707,632	0	0	353,816
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	94,299,995	112,116,961	8,320,524	17,440,024	75,198,270	97,699,162	113,430,477	9,091,015	16,834,614	76,007,028
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	688,130	9,674	0	2,728,563	0	3,321,786	5,287,377	5,735	2,518,077	66,024
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	688,130	9,674	0	2,728,563	0	3,321,786	5,287,377	5,735	2,518,077	66,024
14	利用可能安定調達額合計					200,111,086					198,993,109
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					11,451,544					11,216,067
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	331,090	0	501,140	5,772	528,060	332,614	590,326	648,296	161,338	1,045,924
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	20,002,379	64,182,044	12,220,388	100,328,100	121,831,708	18,834,181	63,404,848	13,825,665	98,733,956	119,375,087
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	1,485,398	17,511,685	149,478	3,570	223,020	1,684,533	18,320,697	194,932	3,495	200,646
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	5,224,454	16,183,705	2,849,144	17,410,391	22,648,873	5,209,453	14,752,287	2,924,552	16,496,152	21,373,757
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	2,599,792	24,763,849	6,933,654	60,438,100	67,673,522	2,386,293	24,954,765	8,303,981	60,135,055	67,856,679
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	419,675	2,920,894	844,426	6,170,419	6,157,140	440,965	4,739,947	1,222,144	6,167,372	7,249,913
22	うち、住宅ローン債権	1,045	265,365	283,367	11,622,489	9,111,564	958	279,585	296,278	11,642,105	9,139,033
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	16,214	18,862	5,214,040	3,406,664	0	15,787	16,145	5,227,510	3,413,848
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	10,691,688	5,457,437	2,004,742	10,853,547	22,174,729	9,552,943	5,097,512	2,105,920	10,457,147	20,804,970
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	16,717,760	727,185	162,219	20,688,367	31,740,035	17,224,774	963,346	181,859	19,632,342	32,093,338
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,913,311	1,626,314				1,778,702	1,511,896
29	うち、デリバティブ資産の額				1,772,492	1,772,492				1,531,556	1,531,556
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額				305,323	305,323				288,741	288,741
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	16,717,760	727,185	162,219	16,697,239	28,035,904	17,224,774	963,346	181,859	16,033,342	28,761,143
32	オフ・バランス取引				154,730,370	3,830,296				151,332,378	3,776,608
33	所要安定調達額合計					169,381,645					167,507,026
34	連結安定調達比率					118.1%					118.7%